Prefeitura Municipal de llha Com rida ij
Processr) no Fls

t'
Estôncia Balneária

ATA DE ABERTURA JULGAMENTO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOVEIS PARÂ A CRECHE MUNICIPAL ANJO
MEU, NESTE MUNICÍrIo DE ILHA coMpRrDA, ESTADo »n sÃo pAULo.

Aos 13 (treze) dias do mês de março de dois mil e treze, às 10H00M, no Departamento de
Compras da Prefeitura Municipal de Ilha Comprida, localizada na Avenida Beira Mar, no

I 1.000 - Balneário Meu Recanto, neste Município de Ilha Comprida, Estado de São Paulo.
foi aberta a sessão de abertura e julgamento das propostas apresentadas no edital sob
referência. Foram convidadas as Empresas: PEDRO MAURO MACHADO DE
ALMEIDA - ME., FOX COMERCIÀL DE PRODUTOS E, GERAL LTDA - ME. e

ETERNIA COMÉRCIO DE MÓVEIS PARA ESCRITORIO - ME. NCSTA SESSãO dC

Abertura e Julgamento, verificou-se que as empresas convidadas não se frzeram
representar nesta sessão de abertura e julgamento das propostas apresentadas no edital de
licitação em referência, enviando seus respectivos envelopes via correio. Os envelopes
foram apresentados dentro das exigências editalícias. Estando tudo em termos e dando
sequencia aos trabalhos, foram abertos os Envelopes no 001 - Documentos, das empresas
proponentes, que após devidamente rubricados pelos membros da Comissão e pelo
representante do Departamento de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, verificou-se
estar referidas empresas habilitadas e qualificadas para o fomecimento do objeto da
presente licitação. Diante do exposto e considerando a habilitação das empresas
participantes desta fase, determinou a Comissão, que fossem abertos os Envelopes no 002

- Propostas, onde verificaram-se os seguintes valores:

Considerando os critérios de julgamento da presente licitação, resolveu a Comissão
declarar vencedora da presente licitação, a empresa ETERNIA COMERCIO DE
MOVEIS PARA ESCRITORIO - ME, pelo valor total de R$ 44.859,00 (Quarenta e

quatro mil oitocentos e cinquenta e nove reais). O resultado da presente licitação será

Avenida Beira Mar, n' I1.000, Baln, Meu Recanto - ILHA COMPRIDA/SP - CEP: 11925-000
E-mail : j uridicd@il h ac o mp rida. sp. gov. br

^

EDITAL DE LICITACÃO

coNvrTE N'024/2013

PEDRO MAURO MACHADO DE ALMEIDA - ME.:
R$ 53.151,23 (Cinquenta e três mil cento e cinquenta e um reais e vinte e três r

centavos)1
FOX COMERCIAL DE PRODUTOS E, GERAL LTDA - ME.:
RS 51.513,55 (Cinquenta e um mil quinhentos e treze reais e cinquenta e cinco
centavos);
ETERNIA COMÉRCIO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO - ME:
RS 44.859,00 (Quarenta e quatro mil oitocentos e cinquenta e nove reais).

v

\

--Ft

Proce so no T

Pre tura Mun tcl al de llha Comprida ) 6'1 3
Estância Balneária

submetido à elevada apreciação do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para se

concordar, determinar a homologação e adjudicação, do obj eto da presente licitação a

fAVOT dA EÍnPTCSA ETERNIA COMÉRCIO DE MÓVEIS PARA ESCRITORIO - ME.
Nada mais a constar, deu-se por encerrado os trabalhos. Assinam os representantes das

empresas proponentes, o representante do Departamento de Compras da Municipalidade, o
Presidente da Comissão P

esta sessão.

ente de Licitações e o membro da Comissão presente a

ANTONIA OLIVEIRÀ E U Presidente da - CPL

JULIANA ROCHA TONON_ embro da CPL

AFRODITI JEAN TSO § ITE - Repres, da Divisão de Compras

ANA PAULA DA SILVA MOREIRA - Repres. do Departamento de Educação

Avenida Beira Mar, n" 11.000, Baln. Meu Recanto - ILHA COMPRIDA/SP - CEP: 11925-000
E- mail : j u r idic @) I h a c o mp r id a. s p. g o v. b r

i a
a

I II